
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

COMUNE DI ARCUGNANO 
       Provincia di Vicenza 
  

N. DG / 45 / 2020 di registro 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
In data 2 – Giugno - 2020 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONI DI CASSA AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020/2022 - ESERCIZIO 2020.  

 
 
L’anno Duemilaventi, il giorno Due del mese di Giugno alle ore 18:00 nella sala delle adunanze si è 
riunita la Giunta Comunale così costituita: 
 
Sono presenti i signori: 
 
BEDIN GINO EMILIO 
ZANELLA LOREDANA DANIELA 
ZANOTTO MICHELE 
DAL LAGO GIULIA 
 
Sono assenti i signori: 
 
PELLIZZARI PAOLO 
 
 
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott. MASSIMO CANDIA il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GINO 
EMILIO BEDIN  nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 
 
- l’art. 3 del D.Lgs. 30.02.1993, n.ro 29 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
- l’art. 109 del D.Lgs. 18.08.2000 n.ro 267; 
 
- gli artt. 4 e 10 del Vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione 

consiliare n.ro 36 del 02.07.1996 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n.ro 
74 del 20.11.1997, n.ro 49 del 30.06.2005 e n. 85 del 11.12.2008, esecutive ai sensi di legge; 

 
- il Regolamento della Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n.ro 228 del 19.12.2000, esecutiva ai sensi di legge e successivamente 
modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 14 del 23.01.2001, n.ro 229 del 
16.10.2001, n.ro 183 del 26.09.2002, n.ro 200 del 17.10.2002, n.ro 136 del 03.07.2003, n.ro 233 
del 21.10.2004, n.ro 277 del 09.12.2004, n.ro 104 del 28.04.2005, n. 281 del 22.12.2005, n. 200 
del 23.11.2006, n. 206 del 30.11.2006, n. 74 del 05.04.2007, n. 203 del 27.09.2007, n. 25 del 
14.02.2008, n. 75 del 03.04.2008, n. 133 del 12.06.2008, n. 16 del 22.01.2009, n. 48 del 
05.03.2010, n. 70 del 31.03.2010, n. 206 del 29.09.2010, n. 282 del 01.12.2010, n. 316 del 
29.12.2010, n. 74 del 23.03.2011, n. 199 del 20.07.2011, n. 261 del 12.10.2011, n. 61 del 
14.03.2012, n. 126 del 23.05.2012, n. 218 del 26.09.2012, n. 238 del 17.10.2012, n. 64 del 
20.03.2013, n. 223 del 30.10.2013, n. 272 del 30.12.2013, n. 82 del 16.04.2014, n. 84 del 
16.04.2014, n. 179 del 03.07.2014, n. 241 del 09.10.2014, n. 190 del 22.10.2015, n. 238 del 
29.12.2015, n. 211 del 07.10.2016, n. 131 del 13.06.2017, n. 140 del 04.07.2017, n. 154 del 
20.07.2017, n. 205 del 24.10.2017 e n. 195 del 05.11.2019; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 18.07.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 (DUP) 
ai fini della sua presentazione al primo Consiglio Comunale utile, quale atto di programmazione 
propedeutico all’approvazione del bilancio di Previsione 2020 / 2022; 

 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 25.07.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si andava a presentare il DUP 2020 / 2022; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 10.12.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2020-2022 (DUP) ai fini della sua presentazione al primo Consiglio Comunale 
utile, quale atto di programmazione propedeutico all’approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022; 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 30.12.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022 
(DUP); 

 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 88 del 30.12.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile di “Approvazione del Bilancio di Previsione 2020 -2022 e dei relativi allegati”;  
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 30.12.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Esame ed approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli 

anni 2020-2021-2022”; 
 



 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 32 del 02.04.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si andavano ad approvare delle variazioni urgenti al bilancio di 
previsione 2020/2022 - esercizio 2020; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 02.04.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Approvazione variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020- 
2022 esercizio 2020”; 

 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 7 del 14.05.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si andavano ad approvare delle variazioni al bilancio di previsione 2020-
2022, esercizio 2020; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 14.05.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Approvazione variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020- 
2022 esercizio 2020”; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 02.06.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Art. 3 comma 4 D.Lgs. 23.06.2011 n. 118-Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi”; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 02.06.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Approvazione dello schema di Rendiconto della gestione 2019”; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 02.06.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esercizio 2020 – variazioni 
al Bilancio di cassa anche a seguito del riaccertamento ordinario dei residui”; 

 
RITENUTO altresì opportuno provvede ad approvare le relative e conseguenti modifiche alle 
schede degli interventi ritenuti prioritari dall’Amministrazione Comunale per gli anni 

2020,2021,2022 e facenti parte dell’allegato “4” alla presente deliberazione: 
 
RICORDATO che i responsabili dei poteri gestionali in questo Ente, titolari di posizione 
organizzativa, sono al momento: 
 
- Sartorio Dott.ssa Brigida                Responsabile dei Servizi Area Amministrativa 
- Pinaffo Massimo                             Responsabile dei Servizi Area Economico-Finanziaria 
- Zoncato Arch. Katia                       Responsabile dei Servizi Area Tecnica; 
 
RICORDATO pure che il Piano Esecutivo di Gestione appena modificato (Allegati “2” e “3”), 

comprende: 
- Gli obiettivi da raggiungere con il suddetto piano; 
- L’ammontare delle risorse e degli interventi per il raggiungimento degli obiettivi; 
- L’individuazione dei Responsabili dei Servizi preposti al raggiungimento degli obiettivi; 
 
VISTO il prospetto aggiornato predisposto (Allegato 5), che accluso alla presente Deliberazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, contenente le schede sintetiche obiettivi per l’anno 2020, 

ai fini del ciclo di gestione della performance; 
 
VISTI i richiami legislativi e regolamentari di cui sopra; 
 
RICHIAMATI: 



 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 lo Statuto Comunale (approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 25.06.1991 
e n. 94 del 15.10.1991, modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 
19.03.1995, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 21.10.1999 e con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 46 del 11.07.2006); 

 l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 
previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto 
grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, 
quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 
contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 
quarto grado; 

 
DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.ro 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, il cui esito è stato regolarmente conosciuto e proclamato ai sensi 
di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare le variazioni di cassa 2020 al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022 

(Allegati “2” e “3”) come riportate nei prospetto allegato “1”, facente parte integrante della 

presente Deliberazione; 
 
2. di approvare le relative e conseguenti modifiche alle schede degli interventi ritenuti prioritari 

dall’Amministrazione Comunale per gli anni 2020-2021-2022 e facenti parte dell’allegato “4” 

alla presente deliberazione: 
 
3. di confermare l’affidamento ai Responsabili citati in premessa, per la parte di competenza di 

ciascuno, dell’esecuzione del suddetto Piano Esecutivo di Gestione, richiedendo ai medesimi 

funzionari di ottemperare a quanto prescritto dalla vigente normativa legislativa e regolamentare 
in merito, in modo particolare a quanto specificamente previsto dagli artt. 4 e 10 del vigente 
Regolamento di Contabilità del Comune; 

 
4. di demandare ai Responsabili dei servizi l’adozione dei conseguenti adempimenti competenti; 
 
 
5. di approvare in aggiunta al P.E.G. il prospetto aggiornato predisposto (Allegato 5), che accluso 

alla presente Deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, contenente le schede 
sintetiche obiettivi per l’anno 2020, ai fini del ciclo di gestione della performance. 

 
 
Si dichiara la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d. Lgs. 18.08.2000, n.ro 267, anche per dare 

attuazione immediata, se le relative fonti di finanziamento lo consentiranno, agli interventi ed 
obiettivi contenuti nel piano esecutivo di gestione appena modificato e ritenuti prioritari 
dall’Amministrazione Comunale di Arcugnano. 
 
 
 



 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 
Pinaffo Massimo 

 Documento firmato digitalmente 

Addì, 01-06-2020 (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 
Pinaffo Massimo 

 Documento firmato digitalmente 

Addì, 01-06-2020 (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GINO EMILIO BEDIN  dott. MASSIMO CANDIA 
 Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente 
 (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) 


